
 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 38 от «27» ноября 2023 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 38 от «27» ноября 2023  

                 __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации.

 
Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.11.2023                     п. Новоангарск                         № 98-П 

     «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»  

   Рассмотрев предоставленную схему  расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории, руководствуясь статьями 11.3, 11.10 Земельного кодекса российской Федерации, 

Федеральным законом  от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 

Федеральным законом от 30.12.2021 №476-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоангарского 

сельсовета и на основании заявления Первого заместителя Главы администрации Мотыгинского района 

Мансуровой Юлии Владимировны, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории, категории 

земель: земли населенных пунктов в территориальной зоне транспортной инфраструктуры (Т), для 

целей использования под объекты гаражного назначения (код – 2.7.1), адрес (местоположение): 

Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, улица 4 

квартал, земельный участок № 11а. Площадь образуемого земельного участка 50 кв.м. Способ 

образования земельного участка: раздел земельного участка с кадастровым номером 24:26:0501012:396 

с сохранением исходного земельного участка в измененных границах. 

2. Направить настоящее постановление в установленный законом срок со дня его принятия в 

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Красноярскому краю. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в законную силу в день его подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте Новоангарского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет и опубликовать в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                                   Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 38 от «27» ноября 2023 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.11.2023                                п. Новоангарск                                      № 99 - П 

О внесении изменений в Постановление Администрации Новоангарского сельсовета  

№ 93-П от 29.12.2022 года «О мерах по реализации бюджета администрации Новоангарского сельсовета  

на 2023 и плановый период 2024-2025 гг.» 

   Во исполнение решения Новоангарского сельского Совета депутатов от 22.12.2022 № 112 «О бюджете 

Новоангарского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Постановление № 93-П от 29.12.2022 года «О мерах по реализации бюджета 

администрации Новоангарского сельсовета на 2023 и плановый период 2024-2025 гг.»  

    1.1. п.п.3.3. пункта 3 добавить словами: «, приобретение бытовой техники, приобретение 

спецодежды.» 

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на официальном сайте 

администрации Новоангарского сельсовета. 

Глава Новоангарского сельсовета                                     Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.11.2023                                 п. Новоангарск                                     № 100 - П 

     О проведении консервации многоквартирного дома № 18 по ул. 4 квартал 

В соответствии с ч.1 п. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ЖК РФ; в рамках 

реализации мероприятий региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Красноярского края от 29.03.2019 № 144-п; руководствуясь Уставом Новоангарского 

сельсовета,  

В связи с расселением многоквартирного дома 18 по ул. 4 квартал: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 25 ноября 2023 отключение объекта от систем центрального теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения.  

2. Осуществить консервацию дома – закрыть доступ в квартиры, подъезды дома, огородить объект 

сигнальной лентой. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам в области 

ЖКХ, строительства, транспорта и благоустройства территории Новоангарского сельсовета Ковалеву 

Н.А. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию на сайте 

администрации Новоангарского сельсовета и в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                          Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.11.2023                                 п. Новоангарск                                     № 101 - П 

     О проведении консервации многоквартирного дома № 18 по ул. 4 квартал 

В соответствии с ч.1 п. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ЖК РФ; в рамках 

реализации мероприятий региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Красноярского края от 29.03.2019 № 144-п; руководствуясь Уставом Новоангарского 

сельсовета,  

В связи с расселением многоквартирного дома 18 по ул. 4 квартал: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 28 ноября 2023г отключение объекта от системы электроснабжения. 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 38 от «27» ноября 2023 

2. Осуществить консервацию дома – закрыть доступ в квартиры, подъезды дома, огородить объект 

сигнальной лентой. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам в области 

ЖКХ, строительства, транспорта и благоустройства территории Новоангарского сельсовета Ковалеву 

Н.А. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию на сайте 

администрации Новоангарского сельсовета и в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                          Е.П. Веревкина 

 

 

 
 
 
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 
Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 
 

mailto:novoang@yandex.ru

